1

ПРОТОКОЛ № 33/2018

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00-12.00 (время местное)

  «17» сентября 2018 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» на заседаниях Коллегии председательствует Председатель Коллегии

Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ:  Коновалов В.Е., Шифров Э.А., Горшков О.И., Белых Н.К. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется (5 (пять) членов Коллегии из 7 (семи)).

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Теплых О.А. – Директор Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ»),

избранный секретарь заседания Коллегии (протокол №49 от 29.06.2016);

Копытова И.А. – Начальник методического отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

3. Приостановление стажировки;

4. Об установлении льготных условий оплаты регулярных (годовых) членских взносов

в 2018 году по заявлениям, поступившим от кадастровых инженеров, организаций –

работодателей кадастровых инженеров.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации

                                                                                                    Докладчик О.А. Теплых

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующего соискателя:

1. Горнушкин Дмитрий Владимирович (аттестат КИ 55-16-664).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки
Докладчик О.А. Теплых

РЕШИЛИ: Принять физических лиц для прохождения стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировки кадастровых инженеров –

членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 87/с от 12.09.2018,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового

свидетельства обязательного

пенсионного страхования,

2

копия паспорта гражданина

РФ, копия диплома о высшем

образовании, копия трудового

договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Бондаренко Андрей

Леонидович

Реестровый номер 007-87

СНИЛС 160-586-126 63

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Сычев Илья Михайлович

Реестровый номер 0766

Форма организации кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения стажировки 2 года

Даты начала и окончания

стажировки

17.09.2018-17.09.2020

Наименование юридического

лица, с которым заключен

трудовой договор

ПАО «Сургутнефтегаз»

Место фактического

осуществления стажировки

ХМАО-Югра, г. Сургут, пр-кт

Ленина, д. 75

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 88/с от 12.09.2018,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового

свидетельства обязательного

пенсионного страхования,

копия паспорта гражданина

РФ, копия диплома о высшем

образовании, копия трудового

договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Булич Олег Константинович

Реестровый номер 007-88

СНИЛС 088-251-813-89

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Тишинская Ольга

Евгеньевна

Реестровый номер 0815

Форма организации кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения стажировки 2 года

Даты начала и окончания

стажировки

17.09.2018-17.09.2020

Наименование юридического

лица, с которым заключен

трудовой договор

ООО «Бюро Кадастрового

Учета»

Место фактического

осуществления стажировки

Калининградская обл., г.

Калининград, ул. Грига, д. 54

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 89/с от 12.09.2018,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

3

копия страхового

свидетельства обязательного

пенсионного страхования,

копия паспорта гражданина

РФ, копия диплома о высшем

образовании, копия трудового

договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Апусева Кристина

Викторовна

Реестровый номер 007-89

СНИЛС 176-193-434 91

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Дёмина Дарья

Александровна

Реестровый номер 1179

Форма организации кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения стажировки 2 года

Даты начала и окончания

стажировки

17.09.2018-17.09.2020

Наименование юридического

лица, с которым заключен

трудовой договор

ООО «КадастрГрупп»

Место фактического

осуществления стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Малышева,

д. 12Б, оф. 215

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 90/с от 12.09.2018,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового

свидетельства обязательного

пенсионного страхования,

копия паспорта гражданина

РФ, копия диплома о высшем

образовании, копия трудового

договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Подъяпольская Кристина

Дмитриевна

Реестровый номер 007-90

СНИЛС 160-094-923 51

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Чухнин Олег Александрович

Реестровый номер 0035

Форма организации кадастровой

деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения стажировки 2 года

Даты начала и окончания

стажировки

17.09.2018-17.09.2020

Наименование юридического

лица, с которым заключен

трудовой договор

ООО «Центр кадастровых

работ»

4

Место фактического

осуществления стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Большакова,

д. 75, оф. 51

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Приостановление стажировки

                                                                                                    Докладчик И.А. Копытова

02.09.2018 стажером Хисматуллиным А.И. (реестровый номер 007-76) было завершено

прохождение вводного этапа стажировки.

Копытова Ирина Александровна сообщила о том, что в Ассоциацию не представлен отчет о

прохождении такого этапа в порядке и сроки, предусмотренные Правилами организации

Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами.

12.09.2018 в Ассоциацию поступило заявление стажера Михайловой Е.И. (реестровый

номер 007-45) о приостановлении стажировки, поскольку 17.08.2018 был расторгнут

трудовой договор № 1 от 01.02.2018

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 11 п. 6.1 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

Хисматуллина А.И. (реестровый номер 007-76) приостанавливается на срок не более одного

года (до 16.09.2019). Поскольку 17.08.2018 был расторгнут трудовой договор № 1 от

01.02.2018, заключенный между ИП Лескин А.Д. и стажером Михайловой Е.И., согласно

пп. 1 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими

лицами, стажировка Михайловой Е.И. (реестровый номер 007-45) приостанавливается на

срок не более одного года (до 16.09.2019) Обязательными приложениями к настоящему

решению являются выписки из реестра лиц, принятых на стажировку.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ:  Об установлении льготных условий оплаты регулярных (годовых)

членских взносов в 2018 году по заявлениям, поступившим от кадастровых инженеров,

организаций – работодателей кадастровых инженеров.

                                                                                       Докладчики: Л.Г. Лебедева,  О.А. Теплых

Общим собранием 02.03.2018 принято решение делегировать Коллегии Ассоциации право

устанавливать льготные условия оплаты регулярных (годовых) членских взносов

отдельным категориям кадастровых инженеров, в том числе не осуществляющим

кадастровую деятельность по различным уважительным причинам в интересах Ассоциации

в размере не менее 2000 (двух тысяч) рублей.

В связи с поступившими заявлениями от кадастровых инженеров, организаций –

работодателей кадастровых инженеров о предоставлении льготных условий по оплате

годовых членских взносов за 2018 по уважительным причинам (указаны в заявлениях):

РЕШИЛИ:

Предоставить льготные условия оплаты годовых членских взносов за 2018 год, следующим

кадастровым инженерам:

№

п/п

Фамилия Имя Отчество № в реестре СРО

1 Алмазов Андрей Александрович 1620

2 Амеженко Елена Николаевна 1849

3 Андронова Ольга Сергеевна 1016

4 Антонов Артём Владимирович 0776

5

5 Антонова Ольга Николаевна 0991

6 Аржанова (Колесник) Елена Тимировна 0940

7 Ауль Наталия Викторовна 0132

8 Баженова Олеся Валентиновна 0927

9 Байбородина Ирина Юрьевна 0247

10 Балановских Анатолий Александрович 0194

11 Белов Андрей Юрьевич 1401

12 Белова Наталья Николаевна 1240

13 Биктимиров Марат Сагитович 1854

14 Богданова Виктория Андреевна 1522

15 Борисова Лариса Петровна 1641

16 Бортник Галина Александровна 1874

17 Бояров Владимир Александрович 0276

18 Брагина Евгения Александровна 0074

19 Брокан (Сироткина) Юлия Владимировна 0956

20 Бруцкая Наталья Александровна 0506

21 Брюзгина Елена Сергеевна 0055

22 Букач Евгения Александровна 0738

23 Бурмистрова Яна Станиславовна 1382

24 Вакилова Елена Сергеевна 0703

25 Бабушкина Алена Александровна 1827

26 Бикметова (Кирпичева) Ольга Станиславовна 1451

27 Варакина Кристина Николаевна 1651

28 Васильева Евгения Александровна 0248

29 Васильева Евгения Петровна 1911

30 Вахонина Ирина Васильевна 0886

31 Ветчанин Евгений Леонидович 1534

32 Викулина Валерия Сергеевна 1229

33 Витьман Александра Сергеевна 0200

34 Власова Ольга Николаевна 1496

35 Войнов Евгений Васильевич 0678

36 Волегова Ольга Александровна 1830

37 Волкова Ксения Андреевна 0922

38 Волосникова Елена Викторовна 0554

39 Воробей Светлана Валентиновна 0147

40 Ворончихина Анастасия Сергеевна 0431

41 Вяткина Ольга Викторовна 1559

42 Герасимова Ксения Дмитриевна 0258

43 Гизатуллина Алёна Александровна 1317

44 Гилязова Анна Валерьевна 1319

45 Глинских Ольга Алексеевна 0204

46 Гонцова Татьяна Владимировна 1633

47 Горбенко Анна Александровна 1312

48 Гормаш Татьяна Валентиновна 1744

49 Горячевская Анна Юрьевна 0698

50 Гостева Галина Дмитриевна 0069

51 Гребёнкина Елена Николаевна 1156

52 Грищенко Елена Викторовна 1873

6

53 Гудин Вадим Николаевич 1811

54 Гукова Ольга Владимировна 1050

55 Гуляева (Устьянцева) Екатерина Владимировна 0048

56 Данилова Анастасия Михайловна 0983

57 Данильченко Оксана Петровна 0763

58 Ботова Любовь Александровна 1416

59 Даутова Анастасия Андреевна 0717

60 Дашкевич Александр Васильевич 0671

61 Дашковская Елена Владимировна 0690

62 Денисова Людмила Германовна 0086

63 Депутатов Константин Викторович 1697

64 Джумская Юлия Викторовна 0269

65 Добровольская Мария Михайловна 1267

66 Бузанова Ксения Евгеньевна 1343

67 Доброславская Олеся Владимировна 1802

68 Друмлевич (Королева) Серафима Андреевна 0324

69 Дубровских Алексей Сергеевич 1757

70 Дубровских Эльвира Мирзановна 1758

71 Дурманова Елена Николаевна 0822

72 Егорова Ирина Анатольевна 0270

73 Елисеева Наталья Геннадьевна 0125

74 Елисеева Ольга Сергеевна 0422

75 Емельянова (Маланич) Марина Владимировна 0158

76 Жалсанова Светлана Дабацыреновна 1806

77 Жарикова Диана Гарибзяновна 0129

78 Жданова Наталья Васильевна 1152

79 Жуков Олег Анатольевич 0975

80 Жукова Ольга Сергеевна 1672

81 Зобнина Екатерина Владимировна 1514

82 Золотарева Елизавета Игоревна 1642

83 Зотов Константин Анатольевич 0951

84 Иванилова Екатерина Анатольевна 0825

85 Иванова (Баскакова) Мария Николаевна 1172

86 Игитова Ольга Владимировна 0274

87 Исакова Ирина Юрьевна 0087

88 Кабиров Александр Вильсонович 0628

89 Казанцева Алена Михайловна 0314

90 Ваганова Елена Евгеньевна 1600

91 Карпухина Анастасия Алексеевна 1515

92 Катугина Ирина Сергеевна 1245

93 Варзегова Вероника Владимировна 1506

94 Глинкина (Белоусова) Лидия Александровна 0023

95 Каунайте Любовь Олеговна 1526

96 Кизнер Наталья Владимировна 0377

97 Гулавская (Дрокина) Елена Валентиновна 1861

98 Кислухина Елена Евгеньевна 0318

99 Кичко Игорь Сергеевич 0677

100 Клодзинский Александр Иосифович 1525

7

101 Князев Олег Юрьевич 1462

102 Кобяков Денис Владимирович 1098

103 Ковалев Денис Александрович 1747

104 Ковальчук Наталья Владимировна 0562

105 Кожевина Анна Александровна 0278

106 Ерилина Валентина Павловна 1812

107 Колбанова Мария Николаевна 1839

108 Колесникова Наталья Юрьевна 0361

109 Колобова Светлана Михайловна 0242

110 Коломейцева (Шилова) Ольга Владимировна 0120

111 Колоскова Юлия Сергеевна 0122

112 Колчин Алексей Владимирович 0741

113 Комова (Овчаренко) Татьяна Николаевна 1843

114 Кондрашина Елена Геннадьевна 0233

115 Константинов Михаил Александрович 0360

116 Константинова Дарья Анатольевна 1049

117 Копань Александра Витальевна 0583

118 Коркина (Молочкова) Юлия Михайловна 0290

119 Корнилова Екатерина Андреевна 1011

120 Корсикова Александра Олеговна 1625

121 Корчагина Наталья Владимировна 0128

122 Коршунова Кристина Николаевна 0777

123 Косачева Елена Валерьевна 1735

124 Косолапов Александр Александрович 1169

125 Костина Светлана Александровна 0201

126 Кострова Олеся Сергеевна 1399

127 Кочан Наталья Владимировна 0272

128 Катунова Анна Валерьевна 0163

129 Кезина (Першина) Екатерина Владимировна 0730

130 Килин Павел Валерьевич 0070

131 Краснопёрова Анастасия Николаевна 1155

132 Кривощекова Ольга Георгиевна 1248

133 Кротов Михаил Александрович 0282

134 Крохина Снежана Викторовна 1732

135 Кудринских Юлия Владимировна 0135

136 Кудряшова (Госина) Валентина Анатольевна 0179

137 Кутлина Гульнара Возивовна 0507

138 Кутузова Дарья Викторовна 0315

139 Кучербаева Эльвина Ришатовна 1612

140 Леонова Елена Сергеевна 1102

141 Литвиненко Ирина Ивановна 1713

142 Ломаченко Надежда Алексеевна 0275

143 Лошакова (Аксентьева) Татьяна Юрьевна 0126

144 Лукина Екатерина Игоревна 0723

145 Лукина Лариса Михайловна 1576

146 Курмачева Марина Александровна 0253

147 Макина Наталья Викторовна 0988

148 Малеева (Францова) Марина Витальевна 0848

8

149 Марухненко Ольга Геннадьевна 0059

150 Мелкозерова Марина Анатольевна 0544

151 Мельникова Анна Николаевна 1345

152 Лихоман Светлана Николаевна 1415

153 Меринова Виктория Владимировна 1410

154 Миниахметова Татьяна Алексеевна 1219

155 Михайлова Елена Валерьевна 0536

156 Молоковский Алексей Петрович 1607

157 Москалёва Татьяна Владимировна 0010

158 Москвина (Зарипова) Дина Абдуловна 0416

159 Мустакимова Венера Саидовна 0123

160 Муфлиханов Эмиль Габдуллович 0437

161 Наговицына Алла Вячеславовна 1826

162 Нарижняя Лариса Александровна 0621

163 Морозова Виктория Олеговна 1091

164 Некрасов Константин Анатольевич 0297

165 Нестеров Александр Ильич 0227

166 Никитин Иван Викторович 1838

167 Никонова Ирина Рамисовна 0149

168 Новичков Иван Михайлович 1360

169 Новоселова Юлия Сергеевна 1483

170 Номаконова Антонина Динхиновна 1030

171 Нюняева Анна Алексеевна 1653

172 Обухова (Чумакова) Татьяна Михайловна 0261

173 Овчинникова Юлия Сергеевна 0558

174 Орлова Яна Владимировна 0146

175 Останин Сергей Александрович 0009

176 Паршакова Юлия Владимировна 1210

177 Омарова Айдана Ермухамедовна 1431

178 Пашкова Елена Викторовна 0279

179 Паюсова Анна Сергеевна 0515

180 Песоцкий Сергей Юрьевич 0968

181 Петкевич Лилия Валентиновна 1043

182 Петренко Наталья Викторовна 1856

183 Петрушина Светлана Сергеевна 0192

184 Печеркин Иван Александрович 0109

185 Платунова Наталья Владимировна 0249

186 Плотникова Оксана Юрьевна 1417

187 Плюхина Юлия Сергеевна 0193

188 Попова Наталья Алексеевна 0512

189 Попова Наталья Владимировна 0402

190 Пушкарев Владимир Михайлович 0064

191 Разуваева Ольга Викторовна 1513

192 Реброва Карина Анатольевна 0181

193 Репьева Ксения Александровна 1323

194 Рыжкова Мария Михайловна 1053

195 Сивкова Елена Владимировна 1175

196 Рыжкова Наталья Григорьевна 1259

9

197 Сажаева Татьяна Станиславовна 0803

198 Сакуть (Нафикова) Альбина Мазгаровна 1561

199 Сираева (Токарева) Анна Евгеньевна 0081

200 Саликова Гульнара Закирьяновна 1664

201 Сафронова (Мирошникова) Ольга Владимировна 0262

202 Свяжин Андрей Николаевич 0198

203 Сдобнова Александра Алексеевна 0293

204 Селиверстова Оксана Ринатовна 1088

205 Силиванов Вадим Викторович 0273

206 Скрипко Ксения Сергеевна 0725

207 Стратинская (Тетрашвили) Нино Нугзариевна 1718

208 Слепухина Евгения Григорьевна 0142

209 Снигирев Александр Васильевич 1809

210 Соколова Юлия Станиславовна 1701

211 Ставрова Дарья Николаевна 0160

212 Старостина Римма Петровна 1409

213 Степанова Наталья Сергеевна 0268

214 Суркова Анна Федоровна 0924

215 Татаринова Анастасия Сергеевна 1910

216 Тесленко Марина Геннадьевна 0589

217 Тимченко Анастасия Андреевна 1308

218 Тишинская (Новоселова) Ольга Евгеньевна 0815

219 Толочина Мария Сергеевна 1051

220 Хитрова Анастасия Юрьевна 0947

221 Топорков Владимир Борисович 0280

222 Торопчин Сергей Алексеевич 0186

223 Трегубова Юлия Геннадьевна 1077

224 Туманов Виталий Олегович 0606

225 Чебан Ольга Ивановна 0495

226 Украинский Александр Евгеньевич 1602

227 Ульянова Татьяна Викторовна 0694

228 Уразаева Лилия Салаватовна 1778

229 Черных (Пчельникова) Юлия Леонидовна 0816

230 Устинова Елена Вячеславовна 0885

231 Устинова Ирина Юрьевна 0384

232 Усцелёмова Елена Николаевна 1819

233 Федорова Марина Сергеевна 1508

234 Федорченко (Гусельникова) Оксана Юрьевна 1430

235 Фоменко Оксана Васильевна 0682

236 Фомина Марина Юрьевна 0143

237 Хамидуллин Эльвир Ильдарович 1425

238 Харламов Дмитрий Александрович 1479

239 Харьковенко Ольга Николаевна 0400

240 Хлыбов Валерий Анатольевич 0052

241 Христофорова Мария Васильевна 0190

242 Чарина Ольга Сергеевна 1731

243 Чащина Ольга Вадимовна 0895

244 Черницына Татьяна Петровна 0214

10

245 Чернышев Вячеслав Александрович 1096

246 Чефонова Лариса Павловна 1588

247 Чмеленко Мария Александровна 1640

248 Чубукова Ольга Анатольевна 0897

249 Шабанова Светлана Сергеевна 0637

250 Шевелева Наталья Эдуардовна 0609

251 Шелковая Наталья Николаевна 1669

252 Шифров Эдуард Александрович 0199

253 Шифрова Светлана Александровна 1474

254 Шихов Владимир Ильич 0838

255 Шкиндер Ирина Сергеевна 1516

256 Шуравина Юлия Валерьевна 1344

257 Шедько Надежда Валерьевна 0949

258 Юдов Юрий Николаевич 1465

259 Ющенко Татьяна Алексеевна 1009

260 Яковлев Иван Сергеевич 1524

261 Янькова Ирина Алексеевна 0851

262 Ярошенко Алла Геннадьевна 1881

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии                                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии                                                                                    О.А. Теплых